[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2014 года № 87
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» от 24.12.2010 года № 593
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и
 нежилое в жилое»

В соответствие со статьями 12, 15 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 21.12.2013 № 359-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» от 24.12.2010 года № 593 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилое в жилое» следующие изменения:

название раздела III постановления изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

дополнить Регламент IV главой и изложить в следующей редакции:

«Глава IV ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ
4. Особенности организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах:

4.1. Предоставление муниципальных услуг в многофункциональных центрах осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

4.2. Местонахождение и график работы отделений многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Килемарском муниципальном районе (далее – МФЦ):

	Адреса
	График работы

	425270, Республика Марий Эл,

пгт, Килемары, ул. Садовая, д. 11
	Вторник-пятница 10.00-18.00

Суббота 9.00-15.00

Обед 13.00-14.00

	424006, Республика Марий Эл,

с. Арда, ул. Больничная
	Вторник-пятница 9.00-17.00

Суббота 9.00-15.00

Обед 13.00-14.00

Срок рассмотрения заявления при обращении Заявителя через МФЦ – в день поступления заявления со всеми необходимыми документами в электронном виде специалисту администрации Килемарского муниципального района (в случае поступления пакета документов до 16:00 часов) либо на следующий рабочий день (если пакет документов поступил после 16:00).

4.3.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

4.3.1.Прием заявителей осуществляется в кабинете специалиста администрации Килемарского муниципального района и в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

4.3.2.Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
4.4.Прием заявления и документов.
4.4.1.Основанием для начала административной процедуры по приему заявления и приложенных к нему документов (далее – прием заявлений) является личное обращение заявителя, поступление заявления и приложенных к нему документов по почте (в том числе по электронной почте) в администрации Килемарского муниципального района, из МФЦ, а также поступление заявления и документов через Портал Государственных услуг Республики Марий Эл.

4.4.2.При поступлении заявления  через Портал Государственных услуг Республики Марий Эл, по почте (в том числе по электронной почте), через МФЦ – прием документов специалистом осуществляется день поступления заявления и приложенных к нему документов на исполнение специалисту.

Решение о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет при подаче Заявителем заявления через МФЦ принимается в день поступления заявления со всеми необходимыми документами в электронном виде специалисту администрации Килемарского муниципального района (в случае поступления пакета документов до 16:00 часов) либо на следующий рабочий день (если пакет документов поступил после 16:00).

4.4.3. В случае поступления заявления через МФЦ специалист в день принятия решения оформляет уведомление о постановке на учет или об отказе в постановке на учет. Специалист не позднее 1 рабочего дня со дня принятия решения уведомляет оператора МФЦ о принятом решении. Доставка результата оказания услуги в отделение МФЦ осуществляется курьером/специалистом МФЦ.».
Главы IV и V считать соответственно главами V и VI.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тарасова С.М.
	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.А. Толмачева

_1232274966.bin